

Att handla mot bättre vetande.

Lysekilsposten 2024-05-03

Visst är det härligt att slå sig ner i sin sköna soffa med en godispåse framför tv:n i stället för att ta sig en rask promenad till gymmet och pigga upp sig med ett äpple på hemvägen.

Men det är att handla mot bättre vetande.

Man vet ju mycket väl att lite fysisk träning är bättre för nuvarande och framtida hälsa, men ändå föredrar man den omedelbara njutningen av sötman i munnen och den spännande filmen på skärmen.

Visst är det härligt att slå sig ned framför en väl marmorerad biff i stället för att njuta av en doftande grönkålspaj.

Men det är också att handla mot bättre vetande.

Man vet ju att biffen är skadlig både för hälsan och klimatet, men man föredrar smakupplevelsen här och nu och tänker inte på de framtida hälsoproblemen och att man ökar farten mot klimatkatastrofen.

Det tycks vara ett mänskligt beteende att handla mot bättre vetande. Det är ju inte så konstigt att man föredrar en omedelbar njutning framför en positiv effekt någon gång i framtiden.

Våra folkvalda politiker vet bättre än de flesta hur klimatkrisen hotar våra och deras barnbarns framtid. Ändå väljer de att inte vidta åtgärder för att minska de skadliga koldioxidutsläppen för att inte stöta sig med väljarna.

Men det är att handla mot bättre vetande. Det är att välja kortvarig politisk framgång i stället för ett framtida blomstrande samhälle för väljarnas barn och barnbarn. Och sina egna barn och barnbarn.

Motsatsen till att handla mot bättre vetande är att nu genast införa styrmedel som stoppar koldioxidutsläppen och åter gör Sverige till det föregångsland det var för bara några år sedan. Ett land som kan göra EU starkare i klimatkampen och därigenom påverka världen.

Att i stället handla med bättre vetande är att ge alla invånare en klimatbonus varje månad, en summa pengar, som gör det lättare att ställa om till en hållbarare livsstil.

Att handla med bättre vetande är också att finansiera klimatbonusen med en avgift på alla bränslen som släpper ut koldioxid.

De flesta av oss kommer då att få mer i klimatbonus varje månad än vi betalar i högre bränslepriser. Vem kan vara emot ett sådant förslag, där de flesta blir vinnare. Och de största vinnarna är klimatet och våra barn och barnbarn.

Matts Hjertqvist  
Klimatsvaret